
 

Ministero 
dell’Istruzione

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO 
LOMBARDO 

“Rita Levi-Montalcini” 
Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 

Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  
Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

 
Protocollo, data e luogo della segnatura 

 

DETERMINA 11-2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 
- Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 
- Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 
- Vista la Tabella A – Profili di area del personale ATA, area D – allegata al CCNL scuola 2006/09; 
- Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 

e nr.323 del 10 marzo 2020 
- Visto il DPCM  11 marzo 2020 
- Visto il DPCM  12 marzo 2020 
- Vista la direttiva n 2/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 13 marzo 2020 
- Visto il DPCM 22 marzo 2020 
- Visto il DPCM 01 aprile 2020 
- Visto il DPCM 10 aprile 2020 
- Vista l’Ordinanza di Regione n. 514 Lombardia del 21 marzo 2020 
- Vista l’Ordinanza di Regione n. 515 Lombardia del 22 marzo 2020 
- Vista l’Ordinanza di Regione n. 528 Lombardia del 11 aprile 2020 
- Visto il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 22 
- Visto il CCNI stipulato in data… relativo ai servizi minimi 
- Visto l’integrazione alla direttiva di massima al dsga 
- Visto il piano delle attività presentato dal DSGA 
- Vista la determina n. 08 del 04 aprile 2020  
- Vista la determina n. 09 del 06 aprile 2020  
- Vista la determina n. 10 del 16 aprile 2020  
- Visto il DPCM 26 aprile 2020 
- Viste le necessità improrogabili che determinano il lavoro in presenza presso la presidenza e 

gli uffici di segreteria 
D E T E R M I N A: 

 
1. Il rientro della DSGA sig.ra Maria Teresa Dentella al lavoro in presenza, in base alle necessità 

dell’ufficio; 
2. Il rientro del Vicario Prof. Gelmi Ugo al lavoro in presenza, in base alle necessità dell’ufficio. 

http://www.icalzanolombardo.edu.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it




3. Il rientro della coordinatrice della scuola primaria e dell’infanzia, docente Bui Daniela, al 
lavoro in presenza, in base alle necessità dell’ufficio. 

4. la necessità di richiamare un assistente amministrativo al lavoro in presenza, per un orario 
limitato alle minime esigenze di servizio. Gli assistenti amministrativi saranno richiamati una 
tantum in base alle esigenze di servizio,  a mezzo mail o per telefono. 

5. la necessità di richiamare un collaboratore scolastico al lavoro in presenza, per un orario 
limitato alle minime esigenze di sanificazione degli uffici. I collaboratori scolastici saranno 
richiamati una tantum a rotazione, in base alla residenza, a mezzo mail. 

6. la necessità di richiamare un collaboratore scolastico nel proprio plesso di lavoro, per un 
orario limitato alla necessità di verificare le condizioni dei locali, degli arredi e per un 
controllo generale (eventuali perdite, areazione dei locali ecc.). 

 
Quanto sopra con effetto dal 04 maggio 2020 e fino al 17 maggio 2020, salvo diversa comunicazione. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Massimiliano Martin 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-04-30T10:35:21+0200
	MARTIN MASSIMILIANO




